subgectione cuiuslibet siue78 secularis siue79 ecclesiastice80 persone81, nunc et in82 

perpetuum.  

Si quis uero83 quod fieri minime credimus per ius patronatus uel84 per ecclesiarum 

successionem85 neque per sub positam86 super ornatamque87 personam siue88 per doli 

actionem neque per ullius iudicis adictionem contra hoc factum nostrum uenire89 uoluerit90, 

primitus iram Dei incurrat et a liminibus sancte91 ecclesie92 tamquam anatema extraneus 

eficiatur93, et cum Iuda Scariotis et cum Pharone, qui in Rubro94 mari sumersus95 est, et 

cum Datan et Abiron, quos uiuos96 terra absorbuit, in inferno portionem accipiat, et hoc 

nostrum donatiuum97 omni tempore inuiolatum permaneat. 

Facta carta huius donationis in mense madii XI kalendarum iunii, secunda feria, era 

Mª LXX ª IIIª.  

Regnante me Ranimiro rege in Aragone et in Suprarbi et in Ripacurtia et ultra. 

Signum (signo) Ranimiri regis, signum (signo) Sancii regis Ranimiri filio prolis 

Ermisende98 regina99, signum (signo) Arnulphi Rotensis episcopi, signum (signo) Garsie100 

Iaccensis101 episcopi, signum (signo) Blaschi abbatis Sancti Iohannis102 de Pinna, signum 

(signo) Bancii abbati103 Sancti Andree104 de Fanllo, signum (signo) Lupi abbatis Sancte105 

76 BC: vinculo. 
77 C: sive. 
78 C: sive. 
79 C: sive. 
80 B: “e” caudada. C: ecclesiasticae. 
81 C: personae. 
82 C: im. 
83 BC: vero. 
84 BC: vel. 
85 C: succesionem. 
86 C: pstitam. 
87 C: ornatamquae. 
88 C: sive. 
89 BC: venire. 
90 BC: voluerit. 
91 B: “e” caudada. B: sancte. 
92 B: “e” caudada. C: ecclesiae. Tras esta palabra repite nuevAmente “sanctae ecclesiae” al empezar una 
nueva carilla del cuadernillo. 
93 BC: efficiatur. 
94 C: Rubio. 
95 C: submersus. 
96 B: viuos. D: vivos. 
97 BC: donatibum. 
98 B: “e” caudada. C: Ermensendae. 
99 B: “e” caudada. C: reginae. 
100 C: Garsiae. 
101 B: “e” caudada. 
102 B: Ioannis. 
103 B: abbatis. 
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Iuste106, signum (signo) Sanz Galinz tenente Boltania107, signum (signo) Fertung108 Blasch 

cum suo fratre Galin Blasch, signum (signo) Guillermi Seruii109 Dei. 

Ego Eximinus, presbiter, notarius Ranimiri regis, scripsi hanc cartam sub die et 

anno quo supra. 

1035-mayo-22. 2  

FALSIFICACIÓN 

Ramiro I de Aragón dona al monasterio de San Victorián el monasterio de los 

Santos Justo y Pastor de Orema, seis iglesias, una casa en Erisa, la muga de San 

Bartolomé, once campos, trece excusados y los hijos de Céntulo Gimaranes. Además, 

Ramiro I concede también el diezmo de las parias del distrito de Barbastro, el castro de